
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О создании консультативной группы 
по добровольчеству в сфере охраны 
здоровья

В соответствии с письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 25.12.2018 № 28-2/10/2-625 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в министерстве здравоохранения Калужской области 
(далее -  министерство) консультативную группу по добровольчеству в сфере охраны 
здоровья в составе:

№
п/п

ФИО Должность

1 Соваков Илья Александрович Заместитель министра -  начальник 
управления медицинской помощи детям и 
службы родовспоможения, контроля 
качества медицинской\ помощи 
министерства, председатель 
консультативной группы

2 Кобец Юлия Константиновна Начальник управления кадровой и 
правовой работы министерства

3 Астаповская Марина 
Владимировна

Начальник отдела кадров министерства

4 Марценюк Светлана 
Геннадиевна

Главный специалист отдела кадров 
министерства, секретарь консультативной 
группы

5 Кондюков Владимир 
Михайлович

Главный врач ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая больница»

6 Михайлов Виктор Михайлович Главный врач ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая детская больница»

7 Николаев Игорь Юрьевич Главный врач ГБУЗ КО «Калужский 
областной клинический онкологический 
диспансер»

8 Андрианов Вячеслав Павлович Главный врач ГБУЗ КО «Калужская



областная станция переливания крови»
9 Алешина Елена Николаевна Главный врач ГАУЗ КО «Калужский 

областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний и СПИД»

10 Цкаев Алан Юрьевич Главный врач ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко

11 Разумеева Елена Валентиновна
«>

Главный врач ГБУЗ КО «Калужская 
городская больница № 4 имени Хлюстина 
Антона Семеновича»

12 Шишов Андрей Александрович Главный врач ГБУЗ КО «Калужский 
областной Центр медицинской 
профилактики»

13 Назарова Людмила 
Александровна

И.о. директора ГАПОУ КО «Калужский 
базовый медицинский колледж»

14 Русанова Татьяна 
Владимировна

Директор ГАПОУ КО «Медицинский 
техникум»

15 Гераськина Мария Михайловна Региональный координатор ВОД 
«Волонтеры-медики» от Калужской 
области (по согласованию)

16 Тоноян Гоар Артуровна Координатор местного отделения ВОД 
«Волонтеры-медики» в г. Калуге, 
студентка ФГБОУ ВО «Калужский 
государственный университет им. К.Э. 
Циолковского» (по согласованию)

2. Консультативной группе организовать поддержку организаторам добровольческой 
(волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям и принимать 
активное участие в обеспечении взаимодействия волонтерских организаций в сфере 
здравоохранения с государственными медицинскими организациями Калужской области, 
подведомственными министерству.

3. Контроль за исполнением настоящего приказ возложить на Астаповскую Марину 
Владимировну, начальника отдела кадров министерства.


